
Управление образования администрации муниципального образования 

«Новомалыклинский район» Ульяновской области 

                                                          ПРИКАЗ 

29.04.2021г.                                                                                             №   48     

                                                     с. Новая Малыкла 

   О проведении единого государственного 

 экзамена на территории муниципального образования  

«Новомалыклинский  район» Ульяновской области 

в 2020 году 

    В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, обеспечения единых сроков, расписания и порядка проведения 

государственной итоговой аттестации  по образовательным программам 

основного общего и среднего образования на территории Ульяновской области 

в 2021 году, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», приказам Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 07.11.2020 №90/1512 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2021 году», а также на основании 

Распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области от 

24.04.2021 №94-р «Об утверждении единого регионального расписания и 

продолжительности проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего  и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию  

средств обучения и воспитания при проведении государственной итоговой 

аттестации на территории Ульяновской области в 2021 году», 
     

 Приказываю: 

   1.Утвердить пункт проведения экзаменов (далее - ППЭ) на территории 

муниципального образования «Новомалыклинский  район» (приложение 

№1). 

     2. Определить МОУ Среднеякушкинская СОШ организацией для 

рассмотрения апелляций по результатам Единого государственного 

экзамена (далее - ЕГЭ) в дистанционном режиме. 

    3.Утвердить график проведения экзаменов на территории 

муниципального образования «Новомалыклинский район» (приложение 

№ 2). 

   4.Утвердить состав руководителей ППЭ (приложение №3). 

  5.Утвердить состав организаторов ППЭ (приложение №4). 



  6. Утвердить состав технических специалистов ППЭ (приложение 

№ 5). 

  7. Утвердить состав организаторов для рассмотрения апелляций по 

результатам ЕГЭ в дистанционном режиме (приложение №6). 

 8. Утвердить состав членов государственной экзаменационной комиссии 

(приложение №7). 

    9.Утвердить список членов предметных комиссий (приложение №8). 

   10.Утвердить список медицинских работников, привлекаемых в дни 

проведения государственной итоговой аттестации (приложение №9). 

   11.Утвердить график прибытия лиц на ЕГЭ, ранее зарегистрированных 

в региональной информационной системе для прохождения 

государственной итоговой аттестации в 2020 году (приложение №10). 

   12. Руководителю образовательной организации - пункта проведения 

ЕГЭ МОУ Новомалыклинская СОШ, (Хамидуллиной А.Р.) организовать 

подготовку пунктов проведения экзаменов в соответствии с 

нормативными документами. 

  13.Руководителям образовательных организаций: 

  14.Назначить ответственных за сопровождение на ЕГЭ лиц, ранее 

зарегистрированных в региональной информационной системе для 

прохождения государственной итоговой аттестации в 2020 году. 

  15. Обеспечить контроль за участием работников общеобразовательной 

организации в проведении ЕГЭ. 

   16. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника методического отдела МБУ ЦОМСО администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский  район» Ульяновской 

области Крымкину И.В. 

 

 

 

  

 

 

 

Начальника МУ Управление образования 

А МО «Новомалыклинский район»                                              Н.И.Кудряшова 

 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пункт проведения единого государственного экзамена в 2021г  

ГИА Наименование ППЭ Наименование 

предметов 

Адрес 

ЕГЭ Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа 

Литература 

Математика 

(профильный 

уровень) 

История 

Химия 

Русский язык 

Английский язык 

(письменно, устно) 

Физика 

Обществознание 

Биология 

Информатика и ИКТ 

433565, 

Ульяновская 

область, С. 

Новая Малыкла, 

ул. Советская 

,д.66 

 

 Состав руководителей ППЭ ЕГЭ в 2021 году МО «Новомалыклинский 

район» 

 

 Фамилия, имя, отчество 

  

 

Место работы, 

занимаемая должность 

Контактный 

телефон 

(мобильный) 

 

1 Сиразева Халида 

Хамзяновна 

МОУ 

Среднесантимирская 

СОШ, учитель 

физической культуры 

С.т 

89278239281 

sirazeva1970@mail.ru 

 

                                    Состав организаторов  ППЭ ЕГЭ в 2021 году 

  

 Фамилия, имя, 

отчество 

(полностью, в 

алфавитном 

Место работы, занимаемая 

должность 

Контактны

й телефон 

(мобильны

й) 

Адрес электронной 

почты 



порядке) 

1 Додаева 

Валентина 

Петровна 

МОУ Новомалыклинская НОШ, 

учитель нач. классов 

8937454587

6 

 

valentina.dodaeva@ya

ndex.ru 

2 Дуренкова 

Нина 

Дмитриевна 

МОУ Среднеякушкинская СОШ 8927821713

8 

durenkovanina@mail.r

u 

3 Еливанова 

Мария 

Федоровна 

МОУ Новомалыклинская НОШ, 

учитель начальных классов 

8842322114

0 

elivanovamariya@yand

ex.ru 

4 Крымкина 

Ирина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр обеспечения 

муниципальной системы 

образования»,  вед. специалист 

8842322128

0 

krymkina.irina@mail.r

u 

5 Кондратьева 

Маргарита 

Александровна 

МОУ Новомалыклинская НОШ, 

учитель начальных классов 

8842322104

0 

rita.kondrateva.81@bk.

ru 

6 Лисицина 

Евгения 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр обеспечения 

муниципальной системы 

образования»,  вед. специалист 

8842322128

0 

genuchka91@mail.ru 

7 Матвеев 

Алексей 

Владимирович 

МОУ Среднеякушкинская СОШ, 

учитель ОБЖ 

8927822404

1 

lesha.matveev2013@ya

ndex.ru 

8 Нуртдинова 

Зельфия 

Наиловна 

МОУ Высококолковская СШ, 

учитель, начальных классов 

8927764500

1 
zelfil.nurtdinowa.@yande

x.ru 

9 Садкова Раиса 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр обеспечения 

муниципальной системы 

образования»,  вед. специалист  

8927822404

1 

r.sadkova@mail.ru 

10 Учаев Денис 

Петрович 

МОУ Новомалыклинская СОШ, 

учитель физической культуры 

8929798945

5 

dennn-uchaev@mail.ru 

               Состав технических специалистов ППЭ  ЕГЭ в 2021 году 

 



 Фамилия, имя, 

отчество 

(полностью, в 

алфавитном порядке) 

Место работы, занимаемая 

должность 

Контактный 

телефон 

(мобильный) 

Адрес электронной 

почты 

1 Наумчев Дмитрий 

Александрович 

МОУ Новомалыклинская 

СОШ, зам по ИКТ 

8(908)4717734  73dimok73@mail.ru 

2 Тутарова Галина 

Федоровна 

МОУ Новомалыклинская 

СОШ, учитель 

информатики 

88423221040 tutgalina@yandex.ru 

Состав медицинских работников ППЭ ГВЭ  в 2021 году 

Состав  руководителей ППЭ ОГЭ в 2021 году 

 

                                                                 Место работы, 

занимаемая 

должность 

Контактный 

телефон 

(мобильный) 

Адрес электронной почты 

 Еливанова Мария 

Федоровна 

МОУ 

Новомалыклинская 

НОШ 

88423221040 elivanovamariya@yandex.ru 

                                   Состав организаторов  ППЭ ОГЭ в 2021 г 

 Фамилия, имя, отчество 

  

 

Место работы, занимаемая 

должность 

Контактный телефон 

(мобильный) 

1 Мамедова Эсмира 

Вазыховна 

ГУЗ «Новомалыклинская 

РБ» 

С.т 89275692136 

 Фамилия, имя, 

отчество 

(полностью, в 

алфавитном 

порядке) 

Место работы, занимаемая 

должность 

Контактный 

телефон 

(мобильный) 

Адрес электронной 

почты 

1 Булыгина 

Людмила 

МОУ Старобесовская 

ООШ имени А.Ф. 

Юртова, учитель физ. 

89278253123 lyuda.buligina@yandex

.ru 



Анатольевна культуры  

2 Борисова  Наталья 

Николаевна 

МОУ Высококолковская 

СОШ, учитель начальных 

классов 

89278170199 

 

 

3 Додаева 

Валентина 

Петровна 

МОУ Новомалыклинская 

НОШ, учитель нач. 

классов 

89374545876 

 

valentina.dodaeva@yan

dex.ru 

4 Дюдяева Светлана 

Ленаровна 

МОУ Старобесовская 

ООШ, учитель 

информатики 

89272723186 svetlenarovna@mail.ru 

5 Дуренкова Нина 

Дмитриевна 

МОУ Среднеякушкинская 

СОШ, социальный 

педагог 

89278217138 durenkovanina@mail.ru 

6 Ильина Елена 

Петровна 

МОУ Нижнеякушкинская 

ООШ, учитель  музыки, 

изо 

89278154332  

7 Крымкина Ирина 

Владимировна 

МОУ Верхнеякушкинская 

СОШ 

89063929691 krymkina.irina@mail.ru 

8 Кондратьева 

Маргарита 

Александровна 

МОУ Новомалыклинская 

НОШ, учитель начальных 

классов 

88423221014 rita.kondrateva.81@bk.

ru 

9 Лисицина 

Евгения 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр обеспечения 

муниципальной системы 

образования»,  вед. 

специалист 

88423221280 genuchka91@mail.ru 

10 Матвеев Алексей 

Владимирович 

МОУ  

Среднеякушкинская 

СОШ, учитель ОБЖ 

89278224041 

 

lesha.matveev2013@ya

ndex.ru 

11 Мухаметова 

Гульнур 

Мударисовна 

МОУ 

Среднесантимирская 

СОШ, учитель начальных 

классов 

89278238068 gataullinagulnur19@g

mail.ru 

12 Поверенная 

Мария Сергеевна 

МОУ Верхнеякушкинская 

ООШ, педагог-психолог 

89063929691 majgai@mail.ru 

13 Садкова Раиса Муниципальное 89278224041 r.sadkova@mail.ru 



 

 

                          Состав  руководителей ППЭ ГВЭ – 9 в 2021г 

             Фамилия, 

имя, отчество 

(полностью, в 

алфавитном 

порядке)                                                                                                                   

Место работы, 

занимаемая 

должность 

Контактный 

телефон 

(мобильный) 

Адрес электронной 

почты 

1 Каргина Елена 

Ивановна 

МОУ 

Новомалыклинская 

СОШ, учитель 

иностранного языка 

88423221040 elena.kargina.68@mail.ru    

 

 

                             Состав организаторов в  ППЭ  ГВЭ-9 в 2021г 

Викторовна бюджетное учреждение 

«Центр обеспечения 

муниципальной системы 

образования»,  вед. 

специалист  

14 Сивякова Галина 

Ивановна 

МОУ Среднеякушкинская 

СОШ,учитель физической 

культуры 

89603732581 sivjakova.galja@ 

yandex.ru 

15 Сиразева Халида 

Хамзянова 

МОУСреднесантимирская 

СОШ, учитель 

физической культуры 

89278239281 sirazeva1970@mail.ru 

16 Учаев Денис 

Петрович 

МОУ Новомалыклинская 

СОШ, учитель 

физической культуры 

89297989455 dennn-uchaev@mail.ru 

17 Табакова Ирина 

Владимировна 

МОУ Верхнеякушкинская 

ООШ имени 

В.М.Баданова, учитель 

технологии 

89372741617 ima-t3@ yandex.ru 

     



 Фамилия, имя, 

отчество 

(полностью, в 

алфавитном 

порядке) 

Место работы, 

занимаемая должность 

Контактный 

телефон 

(мобильный) 

Адрес электронной 

почты 

1 Волкова Таисия 

Николаевна 

МОУ 

Среднесантимирская 

СОШ, учитель 

начальных классов 

89020083059  

2 Васина Татьяна 

Николаевна 

МОУ 

Нижнеякушкинская 

ООШ 

89297979103 ta.vasina2010@yandex.ru 

3 Глушенкова 

Наталья 

Валентиновна 

МОУ Новочеремшанская 

СШ, учитель 

информатики 

89297955591 glushenkova.n@mail.ru 

4 Еремеева Оксана 

Альбертовна 

МОУ Новомалыклинская 

НОШ 

79278242309 zaveremeeva@yandex.ru 

5 Мингуллова 

Ирина 

Завдятовна 

Структурное 

подразделение МОУ 

Новомалыклинской 

СОШ 

Старотюгальбугинская 

ООШ, учитель 

информатики 

89278094841  

6 Салмина Ольга 

Васильевна 

МОУ Старобесовская 

ООШ имени А.Ф. 

Юртова, родного языка 

89278223067  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                                  Приложение 2 

                                                                                              К приказу  

                                                                    МУ Управление образования АМО 

«Новомалыклинский район» 

От 29 апреля 2021г_№  

 
Единое региональное расписание 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Ульяновской области в 

20201году 

Дата ЕГЭ ГВЭ ОГЭ ГВЭ 

 Основной период 

24мая (пт.)   Русский язык  

25мая (вт.)   Русский язык  

27 мая(чт)   математика математика 

28 мая(пт)   математика  

31мая (пн.) География, 

литература, химия 

География, 

литература, химия 

  

3 июня (чт.) Русский язык Русский язык   

4 июня (пт.) Русский язык Русский язык   

7июня (пн) математика(профиль

ный уровень) 

математика   

11июня (вт.) История, физика История, физика   

15 июня (вт.) Обществознание, Обществознание,   



химия химия 

11 июня (чт.) Биология, 

иностранные языки 

(за исключением 

раздела «говорение»  

   

15 июня (пн.) иностранные языки 

(раздел «говорение» 

   

16 июня (вт.) иностранные языки 

(раздел «говорение» 

   

19 июня (пт.) Дополнительные 

сроки: география, 

литература, 

информатика и ИКТ, 

иностранные 

языки(раздел 

говорение 

 Резерв по всем 

учебным 

предметам ( за 

исключением 

русского языка и 

математики) 

 

22июня (пн.) Дополнительные 

сроки: русский язык 

 Дополнительные 

сроки: русский 

язык 

Дополнительные 

сроки: русский 

язык 

23июня (вт.) Дополнительные 

сроки: 

обществознание, 

химия, информатика 

и ИКТ 

 Резерв по всем 

учебным 

предметам ( за 

исключением 

русского языка и 

математики) 

 

24июня (ср.) Дополнительные 

сроки: история, 

физика 

 Дополнительные 

сроки: математика 

Дополнительные 

сроки: 

математика 

25 июня (чт) Дополнительные 

сроки: 

математика(базовый 

уровень), 

математика 

(профильный 

уровень) 

 Резерв: по всем 

учебным 

предметам 

 

29 июня (пн.) Дополнительные 

сроки: по всем 

учебным предметам 

   



30 июня(вт.)   Резерв: по всем 

учебным 

предметам 

 

Дополнительные сроки 

04 сентября (пт.) Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

07сентября(пн.) Математика(базовый 

уровень) 

математика математика математика 

9 сентября (ср.)   География, 

история, биология, 

физика 

 

11 сентября (пн)   Обществознание, 

химия, литература, 

информатика и 

ИКТ и география 

Обществознание

, химия, 

литература, 

информатика и 

ИКТ и 

география 

 


